Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121100235

235

Nº 238, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DE GOIÁS, leva ao
conhecimento dos interessados, que fará no dia indicado abaixo, no Portal
https://bllcompras.com/ o Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº
031/2024 no dia 03/01/2025, às 09:00 horas, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
julgamento menor preço, visando a Contratação de empresa especializada de engenharia
ou arquitetura, visando construção de UBS Tipo I, referente à proposta 11.307.0150001/24-
001 junto ao Ministério da Saúde com Recursos Federais. Maiores informações e Editais
poderão ser obtidos no Dep. De Licitações, no horário de expediente de 08:00 as 11:00 e
das 13:00 as 17:00, ou no site oficial https://santabarbaradegoias.go.gov.br/.

Santa Bárbara de Goiás, 10 de dezembro de 2024
SARAH CAROLINA G. SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DE MONTES BELOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DE MONTES BELOS, Goiás, através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS, com sede na Rua Rio da Prata nº 662,
Centro, nesta cidade, por intermédio do Agente de Contratação - Pregoeiro e equipe de
apoio, designados por Decreto, torna público para conhecimento dos interessados, que
estão disponíveis os editais descritos abaixo, conforme condições e especificações dos
Editais, regidos pela Lei Federal nº 14.133/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

Objeto: registro de preço para eventual aquisição de uniformes para alunos da
Rede Municipal de Educação. Abertura: 24/12/2024, às 08h30min

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples, tração
4x4, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 24/12/2024, às
13h30min

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2024

Objeto: contratação de Prestação de Serviços para Locação - Licença de Uso de
Software de Gestão Pública, Sistematizado em Ambiente 100% WEB, com Hospedagem de
Dados em Internet Data Center - IDC, de acordo com os critérios estabelecidos neste
Termo de Referência da Prefeitura Municipal de São Luís de Montes Belos - Go. Abertura:
27/12/2024, às 08h30min

Os editais poderão ser obtidos no site https://bnccompras.com/ e/ou através
do site www.saoluisdemontesbelos.go.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na
sede da Prefeitura Municipal no endereço acima mencionado, em horário de expediente
ou pelo telefone (64) 3671-7025.

São Luís de Montes Belos - GO, 10 de dezembro de 2024.
ALBERTINO DE PAULA JUNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2024 SRP

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Pregoeiro do Município de Senador Canedo, no uso de suas atribuições, torna

público a REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade de SRP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
088/2024, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
CONTINUADA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E APOIO
ADMINISTRATIVO, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
DEMAIS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO, conforme as
especificações estabelecidas no edital e seus respectivos anexos, constante do Processo
Administrativo nº. 42.632/2024. A sessão pública acontecerá no dia 27 de dezembro de
2024, às 09h00min, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais
informações assim como cópia do edital poderão ser obtidas no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br e/ou www.senadorcanedo. go.gov.br e/ou
pregao@senadorcanedo.go. gov.br ou pelo telefone (062) 99423-7077. Comissão de Pregão
da Prefeitura de Senador Canedo, Estado de Goiás.

Em 10 de dezembro de 2024
LEANDRO BLAMIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO DE GOIÁS

SECRETARIA DE FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 55/2024

O Município de Valparaíso de Goiás/GO, torna público que fará realizar às 14:00
HORAS DO DIA 26 DE DEZEMBRO DE 2024, na plataforma eletrônica do PORTAL BOLSA
NACIO-NAL DE COMPRAS - BNC, em sessão pública, na forma da Lei n.º 14.133/2021 de
01/04/2021 e demais legislação aplicáveis, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações,
Decretos Municipais n° 023/2024 de 09/01/2024, 025/2024 de 10/01/2024 e 085/2024 de
19/02/2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP, do tipo MENOR P R EÇO
POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-ZADA PARA A AQUISI Ç ÃO
DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), ZERO KM, DESTI-NADO A
ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
VALPARAÍSO DE GOIÁS/GO, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. A documentação completa e seus anexos
poderão ser examinados no endereço Rua Desembargador Dr. José Dilermando Meireles,
Área Especial Norte, Cidade Jardins, neste Município no horário de 08:00 às 12:00 e 14:00
às 16:00 hrs, disponíveis também nos Sites: www.valparaisodegoias.go.gov.br, PNCP
www.gov.br/pncp/pt-br ou Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br.

Valparaíso de Goiás/GO, 9 de dezembro de 2024
LEONARDO LUIZ DE LIMA BORGES

Pregoeiro

CARLOS JOSÉ DOS SANTOS
Presidente Comissão

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas
alterações posteriores, o ADIAMENTO da Licitação modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 010/2024, objetivando Contratação de pessoa jurídica especializada para a
finalização da construção da EMEB Nossa Senhora Aparecida, no povoado Cristalândia,
proveniente do Termo De Compromisso 167428 Vinculado Ao (22454/2014) no município
de Bom Jardim/MA. A realização do certame estava prevista para o dia 18 de dezembro de
2024 as 14h00min (quatorze horas). A nova data fica marcada para 19 de dezembro de
2024 as 14h00min (quatorze horas).

O edital completo está à disposição dos interessados no site:
www.bomjardim.ma.gov.br. No Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP) / No sistema
do TCE/SINC (https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata).Esclarecimentos adicionais
poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/ MA, 3 de dezembro de 2024.
JÂNIO GOMES SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO N.º 007/2024. PROC. ADM. 057/2024. CONTRATO Nº 1.2024.057.2024. 'PARTES: O
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ/MF sob nº 30.181.063/0001-52, neste ato
representado(a) por Eliane Lopes Coelho Cavalcante, doravante denominado(a)
CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa. J R CONSTRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL
LTDA o(a) inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.403.541/0001-42, sediado(a) na Av. Raimundo
Barros, nº 06, quadra 66, Serra Dourada, CEP. 65.715-000, Lago da Pedra/MA, doravante
denominada CONTRATADA, Firmam o presente instrumento contratual, nos termos e
condições estabelecidas a seguir, tudo de acordo com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais legislação aplicável. Objeto, contratação de empresa especializada em
obras de reforma e ampliação de prédios públicos para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Bom Jesus das Selvas/MA, O prazo de vigência deste Termo de
Contrato é de 12 (doze) meses, com início na data de assinatura. O valor global é de R$
2.159.431,36 (dois milhões, cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e um reais
e trinta e seis centavos). Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 05 SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO Unidade: 03 FUNDEB Dotação: 12.365.0121.2030.0000 4.4.90.51.00 AÇÃO:
Manutenção do FUNDEB-30% - INFANTIL, Bom Jesus das Selvas/MA, 06, dezembro de
2024.Eliane Lopes Coelho Cavalcante. Fundo Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Comissão de
Contratação de torna público para conhecimento dos interessados, CHAMADA PÚBLICA
002/2024, do tipo Menor Preço por Item, sob o Regime de Fornecimento, conforme Lei
N. º 11.947/2009 e Resolução FNDE N º 06/2020 e suas alterações posteriores,
objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural destinados a alimentação escolar para a rede municipal de ensino de
Bom Jesus das Selvas/MA, ABERTURA será: 14 de janeiro de 2025, às 08h00min, no
auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Caxias, nº 222, Centro,
CEP 65.395-000 - Bom Jesus das Selvas/MA. O edital e seus anexos podem ser
consultados gratuitamente no prédio da Prefeitura onde funciona a Comissão de
Contratação ou pelo site bomjesusdasselvas.ma.gov.br. Demais informações no e-mail
cpl2023@bomjesusdasselvas.ma.gov.br.

Bom Jesus das Selvas/MA, 5 de dezembro de 2024.
FRANCISCO CARLOS MARTINS DE SOUSA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar, sob a égide do Decreto nº 10.024/19 e disposições da Lei 14.133/21 e suas
alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrônico, do tipo
menor preço por item, sob o Regime de fornecimento objetivando: Formação de
registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de refeições individuais, marmita/quentinha e kit lanche conforme termo
de referência para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bom Jesus das
Selvas/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento
convocatório. ABERTURA: 19 de novembro de 2024, às 08h00min, através da
plataforma: http://portalbomjesusdasselvas.com.br/, demais informações no e-mail
cpl2023@bomjesusdasselvas.ma.gov.br.

Bom Jesus das Selvas/MA, 5 de dezembro de 2024.
FRANCISCO CARLOS MARTINS DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024-PMC

O Município de Carolina/MA, Estado Maranhão, através da Prefeitura
Municipal, torna público que fará licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica nº 001/2024-PMC, na forma execução indireta, tipo Empreitada por
menor preço Global, tem como objeto a Contratação de empresa para
conclusão das obras referentes ao termo 167522 (22531): escola de 6 salas -
em São Bento (ID SIMEC 1009470); escola de 4 salas - em São José (ID SIMEC

1009471) e escola de 2 salas - em Bacuri dos Lajes (ID SIMEC 1009472),
conforme Anexo I do Edital, realizar-se-á em 26.12.2024, às 09h00min, no
portal www.licitacarolinama.com.br.

O Edital foi redigido na forma da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas
regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à disposição dos interessados, de
2º a 6º feira, no horário das 08h às 12h, na sala do DLC desta Prefeitura, no Sinc-Contrata, no
PNCP e no site www.carolina.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.

Carolina/MA, 9 de dezembro de 2024.
GIZELA DA CONCEIÇÃO BECKMAM
Secretária Municipal de Educação